25. A: *in deest.* 40. A: *convivantis;* B: *correxit in marg.: quiantis* (sic!); an: *conviantis.*

6. Aug. In. Joh. Ev. I. c. pag. 668–670. 18. Rom. VII, 13. 21. II. Cor. XII, 7. 32. I. Cor XI, 27.

autem erat panis traditori datus, nisi demonstracio cui gracie fuisset ingratus? Intravit ergo post hunc panem satanas in Domini traditorem, ut sibi iam traditum plenius possideret in quem prius intravererat ut deciperet. Neque enim sine illo erat, quando ad Iudeos perrexerit et de precio tradenti Domini pactus est, cum hec apertissime Lucas Evangelista testetur et dicat: Intravit autem Satan in Judam, qui cognominabatur Scarioth, unum de duodecim et abiit et locutus est cum principibus sacerdotum. Ecce ubi ostenditur quod iam intraverat satanas in Judam.

Prius ergo intraverat immittendo in cor eius cogitationem qua traderet Christum: talis enim iam venerat ad cenedum. Nunc autem post panem intravit in eum, non adhuc ut alienum tentaret sed ut proprium possideret.

15 Non autem ut putant quidam negligenter legentes, tunc Judas Christi corpus accepit. Intelligendum est enim quod iam omnibus distribuerat Dominus sacramentum corporis et sanguinis sui, ubi et ipse Judas erat, sicut sanctus Lucas evidentissime narrat: ac deinde ad hoc ventum est, 20 ubi secundum narrationem Johannis apertissime Dominus per buccellam tinctam atque porrectam suum exprimit traditorem fortassis per panis tinctionem, illius signans fictionem. Non enim omnia que tinguntur abliuntur sed ut interficiantur, nonnulla tinguntur. Si autem bonum 25 aliiquid hec significat tinccio, eidem bono ingratum non inmerito secura est damnatio. Adhuc tamen Iude possessio 437^a non a Domino sed a | diabolo cum homini ingrato intrasset panis in ventrem, hostis in mentem; adhuc, inquam, tanti mali iam corde concepti plenus restabat effectus, cuius 30 iam precesserat dampnandus affectus. Itaque cum Dominus panis virus panem mortuo tradidisset et panem tradendo panis traditorem ostendisset: Quod facis, inquit, fac cicius. Non precipit facinus, sed predixit Iude malum, nobis bonum. Quid enim Iude peius et quid nobis melius 35 quam traditus Christus ab illo adversus illum, pro nobis preter illum. Quod facis, fac cicius. O verbum libencius parati quam irati. O verbum non tam penam exprimens proditoris quam mercedem significans redemptoris. Dixit enim: Quod facis, fac cicius, non tam in perniciem perfidi

The sop was
not the body
of Christ.

1. A: *nisi denegacio.* 3. A: *in deest. Codd.: perrexerit.* 23. B: *faccionem;* ib. A: *tanguntur.* 24. B: *inficiantur.* 25. B: *non ingratum.* 29. A: *affectus.* 29–30. A: *cuius—affectus deest.* 30. B: *Itaque cum cum.*